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VERKSAMHETSPLAN FÖR 2024 
 
Grankulla svenska pensionärer r.f. har år 2023 verkat i 48 år. Föreningen har 601 medlemmar och dess 
uppgift är att bevaka de svenskspråkiga pensionärernas intressen i Grankulla. Förutom intressebevakning 
vill vi motarbeta utanförskap och ensamhet bland pensionärerna i Grankulla samt främja trivsel och 
meningsfullt umgänge. 
 
Verksamheten för år 2024 bygger på tisdagsmöten varannan vecka, kulturevenemang, fester, resor och 
ett rikligt utbud av hobbygruppsaktiviteter. På tisdagsträffarna, som ordnas i Villa Junghans, vill vi erbjuda 
varierande program med både lättare och mera faktabaserat innehåll för att kunna tillfredsställa olika 
intressepreferenser. Därtill finns det rum för medlemmarna att umgås över en kopp kaffe med tilltugg som 
värdinnorna serverar. Vårmötet hålls i mars och höstmötet i november. Under sommarmånaderna då 
tisdagsmöten inte ordnas ger de månatliga sommarkaféerna i Villa Junghans möjlighet till att träffas och 
utbyta åsikter.  
 
Hobbygruppernas aktiviteter är mycket varierande med 21 olika grupper. Där kan pensionärerna utöva 
sina specialintressen och möta andra pensionärer med liknande intressen. Hobbygrupperna har sina egna 
gruppledare och planerar själva sina program som omfattar bland annat motion, fotografering, bridge, 
handarbete, sång och diskussion. Grupperna är öppna för alla medlemmar.  
 
För att hålla pensionärerna uppdaterade med vad som händer i föreningen finns all information på 
Grankulla svenska pensionärers (GSP) webbplats. Aktuell information publiceras regelbundet i tidningarna 
Hufvudstadsbladet och Kaunis Grani. Informationen skickas också per mejl.  De medlemmar som inte har 
e-postadress får brev två gånger per år för att även de skall finna det naturligt och enkelt att hitta uppgifter 
om föreningens program och lätt kunna kontakta våra funktionärer. 
 
Under år 2023 startade GSP en intensifierad it-utbildning. I takt med att samhället digitaliseras blir det 
nödvändigt att kunna använda it-tjänster. Pensionärerna får svårt att klara sig om de inte kan utnyttja den 
service som finns på nätet. Den intensifierade it-utbildningen fortsätter under år 2024 med kurser som 
bland annat lär medlemmarna hur man beställer mat via nätet, kontaktar hälsocentralen och hittar buss- 
och tågrutter samt beställer biljetter. Uppskattade it-drop-in-träffar före tisdagmötena samt hembesök för 
personlig it-handledning kvarstår.  
 
GSP fortsätter bevakningen av de äldres intressen i staden. Goda kontakter till stadens beslutande organ 
har stor betydelse. Bland annat genom stadens Äldreråd och Grani Närhjälp vill GSP förbättra de äldres 
välbefinnande i Grankulla. Pensionärernas intresse bevakas också i det regionala Äldrerådet för Västra 
Nylands välfärdsområde där GSP:s ordförande Torolf Hedlund representerar Grankulla.  
 
Samarbetet med andra intresseföreningar i Grankulla samt med pensionärsföreningar i Svenskfinland, 
speciellt i grannkommunerna fortsätter. Regelbunden kontakt upprätthålls med stadens finskspråkiga 
pensionärer, KSS. GSP är medlem i Svenska Pensionärsförbundet (SPF). På regional nivå deltar vi i 
arbetet inom SPF Mellannyland. 
 
GSP:s verksamhet finansieras med medlems- och deltagaravgifter samt med hjälp av bidrag som ansöks 
av Grankulla stad och stiftelser som står oss nära. Styrelsen föreslår att medlemsavgiften är 20 euro. 
Medlemsavgiften till SPF har varit 14 euro men förväntas höjas för år 2024. SPF erbjuder medlemmarna 
olika förmåner bland annat en årsprenumeration av tidningen God Tid och ett program omfattande olika 
former av utbildning och underhållning. 
 
Grankulla den 11 oktober 2023   Styrelsen   


